
 

 

 

 

 SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 1 di 1 

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO PER LA SELEZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA – LETTERA 
B) - DI DURATA ANNUALE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE M-STO/05 STORIA DELLA SCIENZA E DELLE 

TECNICHE  – SETTORE CONCORSUALE 11/C2 LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLA SCIENZA (D.D.D. REP. 59/2018) 

IL DIRETTORE 

 Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 Vista la D.D.D. Rep. 59/2018, Prot. 166793-III/13  del 15.10.2018  Bando di selezione pubblica per titoli e colloquio 
per il conferimento di un Assegno di Ricerca – lettera b) - di durata annuale,  Settore Scientifico Disciplinare M-
STO/05 Storia della scienza e delle tecniche – Settore Concorsuale 11/C2 Logica, Storia e Filosofia della Scienza - 
Tema e Progetto di ricerca “Rivoluzionari della mente. Agostino Pirella e l'Ospedale Neuropsichiatrico di Arezzo”; – 
Responsabile scientifico dell’assegno il Prof. Massimo Bucciantini; 

 vista la disposizione rep. n. 67/2018 Prot.  n. 177246  del 07.11.2018 del Direttore del Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Scienze Umane e della Comunicazione interculturale con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 

 visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

 accertata la regolarità degli atti; 
DISPONE 

l’approvazione degli atti della selezione per il conferimento di n. 1 di un Assegno di Ricerca – lettera b) - di durata 
annuale,  settore scientifico disciplinare SPS/07 Sociologia Generale – Settore Scientifico Disciplinare M-STO/05 
Storia della scienza e delle tecniche – Settore Concorsuale 11/C2 Logica, Storia e Filosofia della Scienza - Tema e 
Progetto di ricerca “Rivoluzionari della mente. Agostino Pirella e l'Ospedale Neuropsichiatrico di Arezzo”; – 
Responsabile scientifico dell’assegno il Prof. Massimo Bucciantini, nel  quale sono risultate idonee: 

1) Marica SETARO; 

2) Anna GRILLINI. 

 
Arezzo, data della firma digitale 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Ferdinando Abbri 

 
  
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Laura Landini 


		2018-11-14T12:46:19+0000
	LANDINI LAURA


		2018-11-15T10:02:41+0100
	IT
	Ferdinando Abbri




